
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 8220 del 23/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/8435 del 19/04/2024

Struttura proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E GIURIDICI, STRUMENTI FINANZIARI,
REGOLAZIONE, ACCREDITAMENTI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: APPROVAZIONE DELL'ELENCO DELLE SCUOLE DI MUSICA E DEGLI
ORGANISMI SPECIALIZZATI NELL'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI
ATTIVITA' DIDATTICA E PRATICA MUSICALE DELL'EMILIA-ROMAGNA,
RICONOSCIUTI PER L'ANNO SCOLASTICO 2024/25, IN ATTUAZIONE DELLA
D.G.R. 1291/2018.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE AFFARI GENERALI E GIURIDICI, STRUMENTI
FINANZIARI, REGOLAZIONE, ACCREDITAMENTI

Firmatario: MARCO BORIONI in qualità di Responsabile di settore

Marco BorioniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 26



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la Legge regionale n. 2 del 16 marzo 2018 “Norme in

materia di sviluppo del settore musicale” ed in particolare:

- l’articolo 4 “Elenco regionale delle scuole di musica” con

il quale si stabilisce che la Giunta regionale, previo parere

delle competenti Commissioni assembleari stabilisca i criteri,

le modalità e le procedure per l’approvazione, l’aggiornamento e

la pubblicità dell’elenco delle scuole e degli organismi specia-

lizzati nell’organizzazione e gestione di attività di didattica

e pratica musicale;

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale:

- n. 1291 del 2 agosto 2018 “Criteri, modalità e procedure

per il riconoscimento delle scuole e degli organismi specializ-

zati nell’organizzazione e gestione di attività di didattica e

pratica musicale. Apertura dei termini di presentazione delle

domande, ai sensi della L.R. 2/2018, art. 4.” ed in particolare

il seguente punto 5 dell’allegato A) parte integrante in cui si

stabilisce che:

 la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  sopra

richiamati  verrà  effettuata,  attraverso  l’analisi

documentale  prodotta  dai  richiedenti,  a  cura  del

Servizio  Sviluppo  degli  Strumenti  Finanziari,

Regolazione e Accreditamenti della Regione Emilia-

Romagna  (ora  Settore  affari  generali  e  giuridici,

strumenti  finanziari,  regolazione,  accreditamenti)

di norma entro il 30 aprile di ogni anno;

 con  atto  del  Dirigente  regionale  competente  verrà

approvato l’elenco delle scuole di musica e degli

organismi  specializzati  nell’organizzazione  e

gestione di attività di didattica e pratica musicale

Testo dell'atto

pagina 2 di 26



(di  seguito  Scuole  di  musica)  in  possesso  dei

requisiti previsti;

 l’elenco delle scuole di musica riconosciute ed i

successivi aggiornamenti annuali verranno pubblicati

sul sito http://scuola.regione.emilia-romagna.it/ ; 

Richiamate le determinazioni dirigenziali:

- n. 225 del 11 gennaio 2022 avente ad oggetto “Modalità e

procedure per la presentazione e l'istruttoria delle domande di

riconoscimento  delle  scuole  e  degli  organismi  specializzati

nell'organizzazione e gestione di attività di didattica e prati-

ca musicale. Proroga dei termini di presentazione delle domande,

ai sensi della l.r. 2/2018, art. 4.” in cui si approvano, tra

l’altro, le nuove modalità di presentazione delle domande per

l’ottenimento  e  il  riconoscimento  regionale  tramite  apposito

portale messo a disposizione dalla Regione Emilia-Romagna per

consentire alle scuole e agli organismi specializzati nell’orga-

nizzazione e gestione di attività di didattica e pratica musica-

le di presentare la domanda per via telematica e si proroga il

termine per la presentazione delle stesse dal 1 febbraio al 7

marzo 2022 in considerazione delle nuove procedure informatizza-

te;

- n. 8608 del 21 aprile 2023 “Approvazione dell’elenco del-

le scuole e degli organismi specializzati nell’organizzazione e

gestione di attività di didattica e pratica musicale dell’Emi-

lia–Romagna,  riconosciuti per  l’anno scolastico  2023/2024, in

attuazione della D.G.R. n. 1291 del 2 agosto 2018”;

Considerato che, anche per l’anno scolastico 2024/25, si è

proseguito con la modalità di presentazione delle domande trami-

te le nuove procedure informatizzate, rispettando come termine

di presentazione il punto 4 dell’Allegato A) della D.G.R. n.

1291/2018, dal 17 gennaio al 01 marzo 2024;

pagina 3 di 26



Verificato  che,  relativamente  all’anno  scolastico

2024/2025, sono pervenute nei termini e nelle modalità previste

dalla già citata D.G.R. n. 1291/2018 e ss.mm.ii., complessiva-

mente n. 209 domande da parte delle Scuole di musica, conservate

agli atti di questo Settore, come di seguito specificato:

-  n.  11  domande  per  l’ottenimento  del  riconoscimento

regionale;

- n. 196 domande per il mantenimento del riconoscimento

regionale;

Preso atto che delle 205 scuole riconosciute per l’anno

scolastico 2023/24 tutte hanno inviato domanda di mantenimento

ad eccezione:

- delle seguenti n. 3  Scuole di musica: “Music Academy

Reggio  Emilia  APS”;  “CTM  ACADEMY   Scuola”  e  “Associazione

Giocamusica ETS” riconosciute per l’anno scolastico 2023/2024,

che  hanno  comunicato  l’intenzione  di  non  chiedere  il

mantenimento con  comunicazioni inviate per posta elettronica

pg_2024_253731/253742 e 253754  del 11/03/24 conservate agli

atti di questo Settore e quindi saranno cancellata dall’elenco

regionale per l’anno scolastico 2024/25 come previsto al punto

5 dell’Allegato A) parte integrante della già citata D.G.R. n.

1291/2018  e  non  potranno  utilizzare  la  formulazione  del

riconoscimento per detto anno;

 -  delle  seguenti  n.  4   Scuole  di  musica:  “Musica  e

cultura APS”; “MUS.AR.TE. Associazione musicale culturale di

Salsomaggiore  –  Associazione  onlus”;  “Ass.  Scuola  Musicale

Dante  Alighieri  di  Bertinoro  APS”  e  “Musicarti  APS”,

riconosciute  per  l’anno  scolastico  2023/2024,  non  hanno

inviato le domande di mantenimento del riconoscimento entro il

termine  previsto  e  quindi  saranno  cancellata  dall’elenco

pagina 4 di 26



regionale per l’anno scolastico 2024/25 come previsto al punto

5 dell’Allegato A) parte integrante della già citata D.G.R. n.

1291/2018  e  non  potranno  utilizzare  la  formulazione  del

riconoscimento per detto anno;

- delle seguenti n.  2 Scuole di musica: “Audio Engine

Music SRL” e “Musikè SRL” riconosciute per l’anno scolastico

2023/2024,  hanno  presentato  domanda  di  ottenimento,

pg_2024_182183  del  21_02_24  e  pg_2024_142138  del  14_02_24,

anziché  mantenimento  avendo  modificato  la  natura  giuridica

della scuola ed il relativo codice fiscale;

Preso  atto  altresì  che  nr.  6  scuole  di  musica  già

riconosciute nell’anno scolastico 2023/24 hanno comunicato la

variazione  di  denominazione  con  la  domanda  di  mantenimento

comunicazioni:

- pg_2024_136367 del 12_02_2024;

- pg_2024_207039 del 28_02_2024;

- pg_2024_298693 del 20_03_2024;

- pg_2024_339136 del 28_03_2024;

- pg_2024_363251 del 05_04_2024;

- pg_2024_390772 del 12_04_2024;

Considerato che per le n.  207 domande ammissibili si è

proceduto alla verifica del possesso dei requisiti, attraverso

l’analisi  documentale  prodotta  dai  richiedenti  e  l’analisi

delle 45 richieste di documentazione integrativa inviate nei

supplementi di istruttoria tramite il portale e agli atti di

questo  settore,  così  come  previsto  dal  predetto  punto  5

dell’Allegato  A)  parte  integrante  della  già  citata  D.G.R.

1291/2018;

Dato altresì atto che, al termine della fase istruttoria

tutte le n.  207 domande sono state ritenute approvabili in

quanto rispondenti ai requisiti richiesti, di cui alla più

pagina 5 di 26



volte  citata  D.G.R.  n.  1291/2018,  e  che  pertanto  è  stato

predisposto l’elenco delle n. 207 Scuole di musica alle quali

attribuire il riconoscimento regionale per l’anno scolastico

2024/2025, Allegato parte integrante e sostanziale al presente

atto;

Atteso  che  le  n.  207 Scuole  di  musica  e  organismi

specializzati nell’organizzazione e gestione di attività di

didattica e pratica musicale, presenti nell’elenco, potranno

utilizzare il riconoscimento regionale esclusivamente con la

formulazione, il cui testo completo del numero della presente

determinazione sarà inviato a tutte le Scuole di Musica via

PEC: 

“Scuola  di  musica  riconosciuta  per  l’anno  scolastico

2024/2025 con determinazione n. …. del …. del Responsabile di

Settore  Affari  Generali  e  Giuridici,  Strumenti  Finanziari,

Regolazione, Accreditamenti della Regione Emilia-Romagna, di

cui alla DGR n. 1291/2018”;

Atteso inoltre che il riconoscimento sarà operativo per

l’anno  scolastico  2024/25  e  quindi  dall’apertura  alla

chiusura del calendario del medesimo anno scolastico;

 Visti: 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della

disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli

obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di

informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e

ss.mm.ii.;

- la  determinazione  n.  2335  del  09/02/2022  concernente  la

“Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubbli-

cazione previsti dal Decreto Legislativo n.33 del 2013”; 

pagina 6 di 26



-  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2077  del

27/11/2023 ad oggetto “Nomina del Responsabile per la prevenzio-

ne della corruzione e della trasparenza”;

Considerate:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 recante "Testo unico in

materia  di  organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella

Regione  Emilia-Romagna"  e  successive  modificazioni  ed

integrazioni; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 325 del 07

marzo 2022 avente ad oggetto “Consolidamento e rafforzamento

delle capacità amministrative: riorganizzazione e gestione del

personale;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 2360 del 27 di-

cembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e assestamento degli

assetti  organizzativi  delle  Giunta  regionale  e  soppressione

dell’agenzia sanitaria e sociale regionale. Provvedimenti;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2317 del 22 dicem-

bre 2023 ad oggetto “Disciplina organica in materia di orga-

nizzazione dell'ente e gestione del personale. Aggiornamenti

in vigore dal 1° gennaio 2024”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2319 del 22 dicem-

bre 2023 ad oggetto “Modifica degli assetti organizzativi

della Giunta regionale. Provvedimenti di potenziamento per

fare fronte alla ricostruzione post alluvione e indirizzi

operativi”; 

pagina 7 di 26



- la deliberazione della Giunta regionale n. 157 del 29 gen-

naio  2024  ad  oggetto  “Piano  integrato  delle  attività  e

dell’organizzazione 2023-2025 - Approvazione”

Viste altresì:

-  la deliberazione della Giunta regionale n. 468 del 10

aprile 2017 ad oggetto: “il sistema dei controlli interni nella

Regione Emilia-Romagna” e le circolari del Capo di Gabinetto

del  Presidente  della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  e

PG/2017/0779385 relative ad indicazioni procedurali per rendere

operativo il sistema dei controlli interni, predisposte in at-

tuazione della deliberazione n. 468/2017;

Richiamate:

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 426 del 21 marzo

2022 avente ad oggetto “Riorganizzazione dell’Ente a seguito del

nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del  personale.

Conferimento  degli  incarichi  ai  direttori  generali  e  ai

direttori di agenzia”;

-  la determinazione n. 5595 del 25 marzo 2022 avente ad

oggetto  “micro-organizzazione  della  Direzione  Generale

Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.

325/2022.  Conferimento  di  incarichi  dirigenziali  e  proroga

incarichi  di  titolarità  di  Posizione  organizzativa  “;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del

procedimento, non si trova in conflitto, anche se potenziale, di

interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

pagina 8 di 26



per  quanto  formulato  in  premessa  e  che  qui  si  intende

integralmente riportato:

1) di  prendere  atto  dell’esito  positivo  dell’istruttoria

effettuata  dal  Settore  Affari  Generali  e  Giuridici,

Strumenti finanziari, Regolazione e Accreditamenti” con

l’accettazione  di  sulle  n.  207 domande  per  il

riconoscimento regionale per l’anno scolastico 2024/2025

ricevute  in  quanto  rispondenti  ai  requisiti  richiesti

dalla D.G.R. n. 1291/2018;

2) di prendere atto che le seguenti n. 7 Scuole di musica,

già riconosciute per l’anno scolastico 2023/2024, la cui

documentazione è conservata agli atti di questo Settore:

“Music Academy Reggio Emilia APS”; “CTM ACADEMY  Scuola”;

“Associazione Giocamusica ETS”; “Musica e cultura APS”;

“MUS.AR.TE.  Associazione  musicale  culturale  di

Salsomaggiore  –  Associazione  onlus”;  “Ass.  Scuola

Musicale Dante Alighieri di Bertinoro APS” e “Musicarti

APS”       verranno cancellate dall’elenco regionale e

non  potranno  utilizzare  la  formulazione  del

riconoscimento per l’anno scolastico 2024/2025;

3) di prendere atto che le seguenti n. 2 Scuole di musica,

già riconosciute per l’anno scolastico 2023/2024, la cui

documentazione è conservata agli atti di questo Settore:

“Audio Engine Music SRL” e “Musikè SRL” riconosciute per

l’anno scolastico 2023/2024, hanno presentato domanda di

ottenimento  anziché  mantenimento  avendo  modificato  la

natura giuridica della scuola ed il relativo codice fi-

scale;

4) di prendere atto inoltre che nr. 6 scuole di musica già

riconosciute nell’anno scolastico 2023/24 hanno comuni-

cato la variazione di denominazione con la domanda di

pagina 9 di 26



mantenimento: ”C.E.M.I. Rimini (Centro educazione musi-

cale) Cooperativa Sociale”; Corpo Bandistico Sant’Ambro-

gio APS”; Scuola di musica Harmonia Associazione ETS”;

“In Crescendo APS”; ”Fondazione MUSICAPER – Fondazione

ETS”; “Creative Hub Academy APS”;

5) di approvare l’elenco delle n.  207 Scuole e organismi

specializzati nell’organizzazione e gestione di attività

di didattica e pratica musicale dell’Emilia-Romagna, ri-

conosciuti  per  l’anno  scolastico  2024/2025,  riportato

nell’Allegato parte integrante e sostanziale del presen-

te atto;

6)  di stabilire che il suddetto elenco verrà pubblicato

sul sito http://scuola.regione.emilia-romagna.it/;

7) di stabilire, altresì, che le n. 207 Scuole di musica e

organismi specializzati nell’organizzazione e gestione di

attività di didattica e pratica musicale, presenti nel

suddetto  elenco,  potranno  utilizzare  il  riconoscimento

regionale  esclusivamente  con  la  formulazione,  il  cui

testo  completo  con  il  numero  della  presente

determinazione sarà inviato a tutte le Scuole di Musica

via  PEC: “Scuola  di  musica  riconosciuta  per  l’anno

scolastico  2024/2025  con  determinazione  ….  del  …  del

Responsabile  di  Settore  Affari  Generali  e  Giuridici,

Strumenti  Finanziari,  Regolazione,  Accreditamenti  della

Regione Emilia-Romagna, di cui alla DGR n. 1291/2018”;

8) di precisare che il riconoscimento è operativo per l’anno

scolastico 2024/25 e quindi dall’apertura alla chiusura

del calendario del medesimo anno scolastico;

9) di  precisare  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si

pagina 10 di 26



provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed

amministrative  richiamate  in  parte  narrativa  alle

pubblicazioni  previste  dal  PIAO  e  dalla  Direttiva  di

Indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione,

incluse le ulteriori pubblicazioni ai sensi dell’art. 7

bis del D.Lgs. n. 33 del 2013.

  

Marco Borioni

pagina 11 di 26



num 

d'ordine

domanda 

PG_2024_ ente_gestore scuola/organismo sedi_operative scuola indirizzo e-mail web

1 223207 Almamusica s.r.l. Almamusica s.r.l. via del Carrozzaio, 15, 40138, Bologna, (BO) musica@almastudios.it www.alma-musica.it

2 211355 Appennino Sound Appennino Sound _associazione culturale Via Aldo Moro 31, 40035, Castiglione dei Pepoli, (BO) info@appenninosound.com www.appenninosound.com

3 198343 Arcopolis Arcopolis APS Via Papini 28, 40128, Bologna, (BO) info@arcopolis.net www.arcopolis.net

4 207987 Armonie A.p.s. Armonie A.p.s. Via Turati 13, 40012, Calderara di Reno, (BO) armonie.associazioneculturale@gmail.com https://armoniecalderara.wixsite.com/scuoladimusica

5 187358 Associazione Culturale Federica Negri Associazione Culturale Federica Negri APS Via A. Costa 27, 40020, Casalfiumanese, (BO) ass.federicanegri@gmail.com https://www.ass.federicanegri.it/

6 206453
Associazione Diapason Progetti 

Musicali 
Associazione Diapason Progetti Musicali APS

Via Marconi 4, 40054, Budrio, (BO)

Via Golinelli 14, 40054, Budrio, (BO)
info@diapason.bo.it https://www.diapason.bo.it/scuolamusica/

7 143766 ASSOCIAZIONE JAM SESSION APS ASSOCIAZIONE JAM SESSION APS
VIA DEL PERUGINO 6C, 40139, Bologna, (BO)

VIA AZZURRA 56, 40138, Bologna, (BO)
info@assjamsession.it https://www.assjamsession.it

8 315556 Associazione LIVE MUSIC SCHOOL Associazione LIVE MUSIC SCHOOL - associazione culturale xxx, 40018, San Pietro in Casale, (BO) info@livemusicschool.com www.livemusicschool.com

9 222243 Associazione Musicale Dozzese APS Associazione Musicale Dozzese APS Piazza libertà 3 , 40060, Dozza, (BO) associazionemusicaledozzese@gmail.com www.cantinarmonica.it

10 206157
ASSOCIAZIONE MUSICALE LEONARD 

BERNSTEIN
ASSOCIAZIONE MUSICALE LEONARD BERNSTEIN APS

Via Della Pace 17, 40010, Sala Bolognese, (BO)

Via Marconi 26/b, 40017, San Giovanni in Persiceto, (BO)

Via Sicilia 1, 40017, San Giovanni in Persiceto, (BO)

c/o Scuola d'infanzia primaria "Il Ramo d'oro" Via Circondaria 

Ovest 53, 40019, Sant'Agata Bolognese, (BO)

associazionebernsteinsgp@gmail.com www.scuolabernstein.it

11 143404 Audioline Music Village - Aps Audioline Music Village - Aps Via IV Novembre, 12/, 40033, Casalecchio di Reno, (BO) musicvillage@audioline.it www.audioline-musicvillage.com

12 161771 Banda Bignardi Banda Bignardi APS
Piazza Dante 1, 40050, Loiano, (BO)

Via Casaglia 1, 40036, Monzuno, (BO)
banda@bandabignardi.it www.bandabignardi.it

13 160984
Banda Filarmonica Comunale Primo 

Carlini di Malalbergo - APS

Banda Filarmonica Comunale Primo Carlini di Malalbergo - 

APS
Via Nazionale, 449, 40051, Malalbergo, (BO)

Piazza Caduti della Resistenza 2, 40051, Malalbergo, (BO)
info@bandaprimocarlini.it www.bandaprimocarlini.it

Territorio prov.: CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ALLEGATO N. 1

ELENCO DELLE SCUOLE DI MUSICA E ORGANISMI SPECIALIZZATI NELL'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI ATTIVITA' DIDATTICA E PRATICA MUSICALE DELL'EMILIA-ROMAGNA, RICONOSCIUTI PER L'ANNO SCOLASTICO 2024/25               

( D.G.R. 1291/2018)

                      ________________________________________________________________________________________________________

LE SCUOLE DI MUSICA, RICONOSCIUTE PER L'ANNO SCOLASTICO 2024/25, SONO RIPORTATE NELL'ELENCO SUDDIVISE PER TERRITORIO PROVINCIALE E IN ORDINE ALFABETICO SECONDO LE DENOMINAZIONI INDICATE DALLE SCUOLE STESSE 

" Scuola di musica riconosciuta per l'anno scolastico 2024/25 con la presente determinazione del Responsabile di Settore Affari Generali e Giuridici, Strumenti Finanziari, Regolazione, Accreditamenti della Regione Emila-

Romagna, di cui alla D.G.R. n. 1291/2018 e successive modificazioni" 

Allegato parte integrante - 1

pagina 12 di 26



14 199313 Banda Municipale di Medicina APS Banda Municipale di Medicina APS

Via Mazzini 1, 40059, Medicina, (BO)

via dell'Osservanza Parco delle Mondine, 40059, Medicina, 

(BO)

via E. dalla Valle 77, 40059, Medicina, (BO)

bandadimedicina@gmail.com http://bandamedicina.altervista.org

15 61347 Banda Musicale Città di Imola APS Banda Musicale Città di Imola APS Via Fratelli Bandiera, 19, 40026, Imola, (BO) presidenza@bandamusicaleimola.it www.bandamusicaleimola.it

16 211609 CEMI Bologna Cemi Bologna cooperativa sociale _ ONLUS via San Donnino n.4, 40127, Bologna, (BO) amministrazione@cemi.bologna.it www.cemibologna.it

17 221353 Centro Culturale Anzolese Centro Culturale Anzolese APS
Via XXV Aprile, 8, 40011, Anzola dell'Emilia, (BO)

Via Emilia, 87, 40011, Anzola dell'Emilia, (BO)
info@centroculturaleanzolese.it https://centroculturaleanzolese.com

18 221405 CFI Santa Caterina Centro di Formazione Integrata Suono Corpo Voce APS via San Donato 79/3, 40055, Granarolo dell'Emilia, (BO) cfisantacaterina@gmail.com https://www.centroformazionescv.it/

19 210878 CENTRO MUICALE PRELUDIO CENTRO MUICALE PRELUDIO associazione culturale

Via Porrettana n. 1/2 c/o Centro Giovanile Meloncello, 40135, 

Bologna, (BO)

Via Porrettana 15, 40135, Bologna, (BO)

Via della Pieve 35 c/o Centro Culturale La Scuola, 40055, 

Castenaso, (BO)

VIA PORRETTANA 9/6, 40135, Bologna, (BO)

segreteria@preludio.org www.preludio.org

20 143158
ASSOCIAZIONE CHIAVI D'ASCOLTO 

APS
CHIAVI D'ASCOLTO APS

Via Lodovico Berti 2/9, 40133, Bologna, (BO)

Via XX Ottobre, 40055, Castenaso, (BO)
scuola@chiavidascolto.org www.chiavidascolto.org

21 139775 Circolo Pievese di Musica Moderna Circolo Pievese di Musica Moderna Ets Via Mastellari, 4/A, 40066, Pieve di Cento, (BO) cpmmmusicapieve@gmail.com http://www.cpmmmusicapieve.it

22 164104 CORO FARTHAN APS CORO FARTHAN APS

TEATRO COMUNALE, VIA  Matteotti 1, 40043, Marzabotto, 

(BO)

Centro Musicale, Piazzale della Stazione, 40043, Marzabotto, 

(BO)

SEGRETERIA E DIREZIONE ARTISTICA presso VIA Fondazza n. 

19, 40125, Bologna, (BO)

elide.melchioni@gmail.com https://www.italiacori.it/coro-farthan-marzabotto

23 210930
Corpo Bandistico Banda Giovanile 

Città di Budrio

CORPO BANDISTICO BANDA GIOVANILE CITTA’ DI BUDRIO 

APS
Via Garibaldi 37, 40054, Budrio, (BO)

via GUGLIELMO MARCONI 4, 40054, Budrio, (BO)
bandadibudrio@gmail.com facebook.com/BandaBudrio

24 224053
corpo bandistico città di castel san 

pietro terme
corpo bandistico città di castel san pietro terme APS via viara  n° 517, 40024, Castel San Pietro Terme, (BO) info@bandacastello.com www.bandacastello.com

25 207039 CORPO BANDISTICO ALIDOSIANO CORPO BANDISTICO SANT'AMBROGIO APS
PIAZZA REPUBBLICA 96, 40022, Castel del Rio, (BO)

Piazza Roma 22, 40025, Fontanelice, (BO)
info@bandacasteldelrio.it http://www.bandacasteldelrio.it/

26 390772 MPDA APS Creative Hub Academy APS Via del Tappezziere 4, 40138, Bologna, (BO) info@mpda.bo.it https://www.music-academy.it/

27 190113 Daimon ETS Daimon ETS
Ex Cinema Castiglione - Piazza di Porta Castiglione, 3 , 40136, 

Bologna, (BO)
info@daimonassociazione.it https://www.daimonassociazione.it/

28 190135 Enrico Larry Buttazzi Enrico Larry Buttazzi APS Via dell'Osservanza, 4 (Villa Pasi), 40059, Medicina, (BO) enricolarrybuttazzi@gmail.com nessuno

pagina 13 di 26



29 363251 FONDAZIONE MUSICAPER FONDAZIONE MUSICAPER ETS
Via Galliera 64/A, 40138, Bologna, (BO)

Via Palestro 32, 40024, Castel San Pietro Terme, (BO)
info@fondazionemusicaper.it www.fondazionemusicaper.it

30 209142 InSuono APS InSuono APS via Mazzini 65, 40137, Bologna, (BO) insuono.bo@gmail.com https://www.insuono.it

31 161001 Banda Filarmonica Città di Molinella Istituto Musicale Adriano Banchieri SDM COMUNALE via del lavoro, 8, 40062, Molinella, (BO) scuoladimusica@comune.molinella.bo.it
https://www.comune.molinella.bo.it/5/34/vivere-a-

molinella/scuole/istituto-musicale-a-banchieri

32 223493  Associazione la Musica Interna La Musica Interna Associazione culturale Via Altabella, 11, 40126, Bologna, (BO) info@lamusicainterna.it www.lamusicainterna.it

33 73280 La Nuova Musica La Nuova Musica - Fondazione

via Paolo Costa 28, 40137, Bologna, (BO)

IC 9 - RAFFAELLO SANZIO Via Abba 5, 40141, Bologna, (BO)

IC 9 - SAN DOMENICO SAVIO Via Nadalini 1/3 , 40141, Bologna, (BO)

IC 12 - VISCARDI via L. Bartolini, 2, 40139, Bologna, (BO)

IC 12 - MARELLA via Populonia, 40139, Bologna, (BO)

IC 13 - TAMBRONI Via Murri 158, 40141, Bologna, (BO)

IC 13 - FERRARI Via del Buon Pastore 2, 40141, Bologna, (BO)

IC 13 - PAVESE Via Cesare Pavese 1, 40141, Bologna, (BO)

IC 19 - MARIO LONGHENA Via di Casaglia, 35, 40135, Bologna, (BO)

IC Rastignano, Via Marzabotto 35, 40065, Pianoro, (BO)

via del Paleotto 11, 40141, Bologna, (BO)

annamortara@ricordimusicschool.com www.ricordimusicschool.com

34 212918 Music Factory Music Factory Ditta individuale
Via Porrettana, 37, 40037, Sasso Marconi, (BO)

Via Cimarosa, 57, 40033, Casalecchio di Reno, (BO)
info@musicfactorygroup.it www.musicfactorygroup.it

35 99320 Music Station Music Station Associazione culturale APS ETS Via lame 215, 40013, Castel Maggiore, (BO) info@musicstation.top www.musicstation.top

36 195492 Musicalia - Associazione musicale Musicalia - Associazione musicale senza fini di lucro
Piazza Amendola, 1, 40013, Castel Maggiore, (BO)

Casa delle Arti, via Primo Maggio, 10, 40013, Castel Maggiore, 

(BO)

info@scuolamusicalia.it www.scuolamusicalia.it

37 172220 COMUNE DI IMOLA
NUOVA SCUOLA DI MUSICA VASSURA-BARONCINI scuola 

civica
Via F.lli Bandiera, 19, 40026, Imola, (BO) sc.musica@comune.imola.bo.it www.vassurabaroncini.it

38 147119 Pierrot Lunaire APS Pierrot Lunaire APS via San Vitale 63, 40125, Bologna, (BO) info@aaa-angelica.com https://www.aaa-angelica.com/aaa/scuolaaa/

39 139392 Realsound Realsound Associazione culturale
Via polese 1a, 40122, Bologna, (BO)

Via polese 1/a, 40122, Bologna, (BO)
associazionerealsound@gmail.com www.real-sound.org

40 167988
Alfredo Impullitti Associazione 

Culturale
Scuola di Musica Alfredo Impullitti APS

Via Fantini 51/53, 40065, Pianoro, (BO)

Via Degli Orti, 60, 40137, Bologna, (BO)
info@scuolaimpullitti.it https://scuolaimpullitti.it

41 133156
IL MOSAICO SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 

SCUOLA DI MUSICA COMUNALE DI MORDANO con 

gestione de Il Mosaico Società Cooperativa Sociale 

via Sant'Eustacchio 16 , 40027, Mordano, (BO)

VIA ROMA 22 PRESSO CENTRO GIOVANILE FLOOD, 1 AULA PER MUSICA DI 

INSIEME E LEZIONI INDIVIDUALI. , 40027, Mordano, (BO)

VIA SANT'EUSTACCHIO 22 AULA PER MUSICOTERAPIA , 40027 , Mordano, 

(BO)

BIBLIOTECA DI MORDANO, via BORGO GENERAL VITALI 12, 40027, 

Mordano, (BO)

scuolamusica.mordano@gmail.comm
https://www.ilmosaicocooperativa.com/servizi/percorsi-

didattici/la-nuova-scuola-di-musica-comunale-di-mordano

42 222989 Fondazione Rocca dei Bentivoglio Scuola di Musica G. Fiorini fondazione di partecipazione

Viale dei Martiri 12, loc. Bazzano, 40053, Valsamoggia, (BO)

Via Abbazia 1, loc. Monteveglio, 40053, Valsamoggia, (BO)

Via del Parco 79, loc. Castello di Serravalle, c/o Sede Corpo Bandistico R. 

Zanoli, 40053, Valsamoggia, (BO)

Via IV novembre 23, loc. Crespellano, 40053, Valsamoggia, (BO)

Via Marconi 29, loc. Savigno, 40053, Valsamoggia, (BO)

Vicolo Pascoli 1, loc. Riale, 40069, Zola Predosa, (BO)

Piazza Libertà 2, loc. Monteveglio, 40053, Valsamoggia, (BO)

direzione@roccadeibentivoglio.it https://www.frb.valsamoggia.bo.it/scuoladimusica/

43 195599
ASSOCIAZIONE GRUPPO MUSICALE 

DI OZZANO DELL'EMILIA APS

Scuola di Musica Giovanni Capitanio associazione non 

riconosciuta
Presso il Centro A.. Gramsci, Corso Garibaldi, 2, 40064, Ozzano 

dell'Emilia, (BO)
musicaozzano@gmail.com www.musicaozzano.it

pagina 14 di 26



44 298693
Associazione per la Pedagogia 

Steineriana Ets
Scuola di musica Harmonia Associazione Via Morazzo 4/4, 40132, Bologna, (BO) amministrazione@scuolasteineriana.org www.scuolasteineriana.org

45 195620 Il Temporale Scuola di musica Il Temporale aps
via XX settembre, 5, 40016, San Giorgio di Piano, (BO)

via Berlinguer, 7 - via Marconi, 5, 40010, Bentivoglio, (BO)
info@iltemporale.it www.iltemporale.it

46 358537 Scuola di Musica Inno alla Gioia APS Scuola di Musica Inno alla Gioia APS via Michelino 33, 40127, Bologna, (BO) amministrazione@scuolainnoallagioia.it https://www.scuolainnoallagioia.it/

47 211810
Associazione Culturale Medardo 

Mascagni
Scuola di Musica Medardo Mascagni APS Villa Pasi, Via Osservanza 4, 40059, Medicina, (BO) medardomascagni@gmail.com www.medardomascagni.it

48 208483

Scuola di Musica Perti 

dell'Associazione Educazione 

Permanente

Scuola di Musica Perti dell'Associazione Educazione 

Permanente APS
Centro Musicale comunale Melo’ Via Candia 385, 40014, 

Crevalcore, (BO)
segreteria@pec.educazionepermanente.it www.educazionepermanente.it

49 218523 ASSOCIAZIONE MUSICALE G.TORELLI
SCUOLA DI MUSICA, ARTE E SPETTACOLO G.TORELLI 

Associazione scuola privata
VIA PONTE ALBANO 43, 40037, Sasso Marconi, (BO) scuolatorelli@libero.it www.scuolamusicatorelli.it

50 202714
ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA 

SEZIONE DI MINERBIO
SCUOLA DU MUSICA J.DU PRE' APS

VIA SAN DONATO n. 173, 40057, Granarolo dell'Emilia, (BO)

Via Garibaldi n. 7, 40061, Minerbio, (BO)

Via Garibaldi n. 38/d, 40061, Minerbio, (BO)

Via San Donato n. 74/10, 40057, Granarolo dell'Emilia, (BO)

Via Europa, 3 , 40052, Baricella, (BO)

luisagrillo@scuoladupre.it www.scuoladupre.it

51 198476 ARCANTO Scuola per voce e musica Arcanto APS via Gorki, 12, 40128, Bologna, (BO) info@arcanto.org www.arcantoorg

52 200820 Senzaspine APS Senzaspine APS Via Tartini, 3, 40127, Bologna, (BO) scuola@senzaspine.com https://senzaspine.com/

53 246347 SOCIETA' CORALE EURIDICE APS SOCIETA' CORALE EURIDICE APS VIA EMILIA PONENTE 477/6, 40132, Bologna, (BO) info@coroeuridice.it http://www.coroeuridice.it/

54 211948 SU DI TONO MUSIC LAB SU DI TONO MUSIC LAB ETS Piazzale Dante 11, 40024, Castel San Pietro Terme, (BO) INFO@SUDITONOMUSICLAB.COM www.suditonomusiclab.com

55 117748 Suzuki Music Center APS Suzuki Music Center APS
Via Sabotino 6, 40131, Bologna, (BO)

Via Madre Anna Maria Adorni, 6, 43121, Parma, (PR)

Via Stefano Giovanni Mariannini 81, 41121, Modena, (MO)

amministrazione@suzukimusiccenter.it www.suzukimusiccenter.it

56 183502 Suzukìp. Scuola piano Suzuki
Suzukìp. Scuola piano Suzuki Scuola privata - Libera 

professione
Strada Maggiore 90, 40125, Bologna, (BO) scuola@pianosuzuki.it https://www.scuolapianosuzuki.it/

num. 

d'ordine

domanda 

PG_2024_ ente_gestore scuola/organismo sedi_operative scuola indirizzo e-mail web

1 246729 AMICI PER LA MUSICA APS
AMICI PER LA MUSICA - Centro di Formazione Artistica e 

Musicale "Proscenio" APS

piazza Mazzini, 9 - località Ro, 44033, Riva del Po, (FE)

piazza Mazzini, 13 - località Ro, 44033, Riva del Po, (FE)

piazza Mazzini, 14 - località Ro, 44033, Riva del Po, (FE)

Piazza della Repubblica, 20 - località Berra, 44033, Riva del Po, 

(FE)

amiciperlamusica.ferrara@gmil.com https://www.amiciperlamusica.org

Territorio prov.: FERRARA

pagina 15 di 26



2 157263

Ass. Musicale “Arianna Alberighi” 

scuola di musica - filarmonica di 

Tresigallo

Ass. Musicale “Arianna Alberighi” scuola di musica - 

filarmonica di Tresigallo Associazione culturale non 

lucrativa

Via Gramsci 2, 44039, Tresignana, (FE) info@filarmonicatresigallo.it www.filarmonicatresigallo.it

3 198875

ASSOCIAZIONE BANDA 

FILARMONICA LUDOVICO ARIOSTO - 

CITTA' DI FERRARA

ASSOCIAZIONE BANDA FILARMONICA LUDOVICO 

ARIOSTO - CITTA' DI FERRARA APS
VIA BOLOGNA 403, 44124, Ferrara, (FE) bandadiferrara@gmail.com www.bandaludovicoariosto.it

4 391548 Associazione Musicale Prime Note
Associazione Musicale Prime Note Associazione culturale 

musicale
Via Trotti Mosti, 34, 44122, Ferrara, (FE) info@primenote.it www.primenote.it

5 182183 Audio Engine Music Audio Engine Music srl Via IV Novembre 11, 44042, Cento, (FE) amministrazione@audioenginemusic.com www.audioenginemusic.com

6 185585 Circolo Culturale Solaris APS Circolo Culturale Solaris APS Via XVIII Aprile 2/B, 44011, Argenta, (FE) circoloculturalesolaris@gmail.com circoloculturalesolaris.wordpress.com

7 211830
Circolo di cultura musicale Orchestra 

a plettro Gino Neri

Circolo di cultura musicale Orchestra a plettro Gino Neri 

APS
via Darsena 57, 44122, Ferrara, (FE) infoscuola@orchestraginoneri.it http://www.orchestraginoneri.it/

8 207543 Circolo Girolamo Frescobaldi APS Circolo Girolamo Frescobaldi APS via Foro Boario 87, 44122, Ferrara, (FE) admfrescobaldi@gmail.com www. circolofrescobaldi.info

9 160819
CIRCOLO MUSICALE VAROS 

ZAMBONI APS
CIRCOLO MUSICALE VAROS ZAMBONI APS

VIA COSME' TURA 24/26, 44034, Copparo, (FE)

via Marino Carletti 110 c/o Villa Bighi, 44034, Copparo, (FE)
circolomusicalevaroszamboni@gmail.com www.vvvvvvzamboni

10 219315 Theremin Civica Scuola di Musica Comacchio scuola civica comunale Via della Peschieria,2 , 44022, Comacchio, (FE) segreteria@scuoladimusicacomacchio.it www.scuoladimusicacomacchio.it

11 98400
FILARMONICA "GIUSEPPE VERDI di 

CONA APS
FILARMONICA "GIUSEPPE VERDI di CONA APS - ETS Via Massafiscaglia, 21, 44123, Ferrara, (FE) scuola@bandadicona.it www.bandadicona.it

12 206441 Associazione Fra le Quinte Fra le Quinte APS Via Cesare Cremonino, 4, 44042, Cento, (FE) info@fralequinte.it www.fralequinte.it

13 257162 Musijam aps Musijam aps Viale Alfonso I d'Este 13 , 44123, Ferrara, (FE) musijamferrara.aps@gmail.com https://musijam-ferrara-aps.business.site/

14 208931 FILARMONICA SAN CARLO
SCUOLA DI MUSICA DELLA FILARMONICA SAN CARLO 

Associazione 
VIALE G. GALILEI, 9, 44047, Terre del Reno, (FE) info.filsca@gmail.com non presente

15 162523 Filarmonica G.Verdi di Scortichino 
Scuola di Musica Filarmonica G.Verdi di Scortichino 

Asoociazione musicale
Viale Albano Passardi ,31 - Scortichino, 44012, Bondeno, (FE) filarmonivagverdi.scortichino@gmail.com www.filarmonicascortichino.it

16 77571 Associazione Musicisti di Ferrara APS Scuola di Musica Moderna di Ferrara APS via Darsena 57, 44122, Ferrara, (FE) amfscuoladimusica@fastwebnet.it www.scuoladimusicamoderna.it 

17 219314 Theremin Scuola di Musica Theremin APS SRL impresa sociale
Via Mantova 111 Vigarano Pieve, 44049, Vigarano Mainarda, 

(FE)
segreteria@theremin.cloud https://www.scuoladimusicavigarano.it

18 107303
Società Filarmonica di Voghenza - 

Scuola di Musica APS
Società Filarmonica di Voghenza - Scuola di musica APS Via Europa 8, 44019, Voghiera, (FE) scuoladimusicavoghenza@gmail.com www.societafilarmonicavoghenza.it

pagina 16 di 26



num. 

d'ordine

domanda 

PG_2024_ ente_gestore scuola/organismo sedi_operative scuola indirizzo e-mail web

1 195188 Associazione Accademia 49
Accademia 49 - Dance & Music School Associazione 

culturale sportiva dilettantistca
via Don Giovanni Minzoni, 390, 47521, Cesena, (FC) segreteria@accademia49.it www.accademia49.it

2 224050 Ad Musicam Ad Musicam Associazione culturale
Via Brunico 59, 47522, Cesena, (FC)

Via Cervese 4303, 47522, Cesena, (FC)
admusicam@gmail.com www.admusicam.eu

3 195680 Adagioassai Adagioassai scuola privata Via Zara n.2, 47521, Cesena, (FC) info@adagioassai.it www.adagioassai.it

4 209150
Associazione Amici della Musica di 

San Mauro Pascoli-Aps
Associazione Amici della Musica di San Mauro Pascoli-Aps Via Don Minzoni, 1, 47030, San Mauro Pascoli, (FC) amicidellamusica.smp@gmail.com http://amicidellamusica-sanmauropascoli.blogspot.com

5 288410
ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI 

MUSICALI ITALO CAIMMI APS

ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI MUSICALI ITALO CAIMMI 

APS
VIA DE AMICIS N. 38, 47042, Cesenatico, (FC) info@scuolacaimmi.com www.scuolacaimmi.com

6 143441
Associazione Messaggio musicale 

Federico Mariotti

Associazione Messaggio musicale Federico Mariotti 

Associazione senza scopo di lucro
Via Baldraccani n. 43/a, 47121, Forlì, (FC) info@scuolamariotti.it www.scuolamariotti.it

7 148744
ASSOCIAZIONE MUSICALE 

"C.ROVERONI" - APS
ASSOCIAZIONE MUSICALE "C.ROVERONI" - APS via Giovanni XXIII, 54, 47018, Santa Sofia, (FC) associazioneroveroni@gmail.com www.associazioneroveroni.it

8 160816
Associazione Musicale Corpo 

Bandistico Città di Gambettola APS

Associazione Musicale Corpo Bandistico Città di 

Gambettola APS
Via Giuseppe Garibardi, 8, 47035, Gambettola, (FC)

Piazza Andrea Costa, 13, 47020, Borghi, (FC)
antoniobaldo51@gmail.com www.bandadigambettola.it

9 191628
Associazione Scuola di Musica 

Popolare
Associazione Scuola di Musica Popolare APS

Piazza Fratti 6, 47034, Forlimpopoli, (FC)

Via Ghinozzi 3, 47034, Forlimpopoli, (FC)
smp@musicapopolare.net www.musicapopolare.net

10 125818 Associazione Musicale Chorus APS Chorus Institute Of Musical Arts APS Via San Giorgio 2747, 47522, Cesena, (FC) info@chorusioma.com www.chorusioma.com

11 133426 COSASCUOLA APS COSASCUOLA MUSIC ACADEMY APS
VIALE F.LLI SPAZZOLI 51, 47121, Forlì, (FC)

Via Andrea Costa, 47012, Civitella di Romagna, (FC)

Via Cavour 18/A, 47014, Meldola, (FC)

segreteria@cosascuola.it www.cosascuola.it

12 191334 Eliseo Art Lab Eliseo Music Lab APS Viale Carducci 11, 47521, Cesena, (FC) info@eliseoartlab.it www.eliseoartlab.it

13 377149
FILARMONICA CARPENA MAGLIANO 

APS
FILARMONICA CARPENA MAGLIANO APS

Via Maglianella 29, 47121, Forlì, (FC)

Via Maglianella 29, 47121, Forlì, (FC)
luciano13031953@gmail.com www.filarmonicacm.it

14 208487
INARTE. PROJECTS OF CULTURAL 

INTEGRATION

INARTE. PROJECTS OF CULTURAL INTEGRATION 

Associazione culturale
VIA R. PACCIARDI, 5 (ANG. VIA GORIZIA, 210), 47122, Forlì, (FC)

VIA OVIDIO, 99, 47814, Bellaria-Igea Marina, (RN)
info@inarteonline.com www.inarteonline.com

15 212654 Comune di Cesena
Istituto di cultura musicale "Arcangelo Corelli" Scuola 

civica comunale
via Dandini, n. 5, 47521, Cesena, (FC) segreteria@istitutocorellicesena.it www.istitutocorellicesena.it

Territorio prov.: FORLI'- CESENA

pagina 17 di 26



16 138036 Fondazione Angelo Masini Forlì
Istituto Musicale Angelo Masini ente pubblico non 

economico
Corso Giuseppe Garibaldi 98, 47121, Forlì, (FC) coordinamento@istitutomusicalemasini.it istitutomusicalemasini.it

17 193810
Koiné Società Cooperativa Sociale 

ONLUS
Scuola comunale di Musica Secondo Casadei corso Vendemini 51, 47039, Savignano sul Rubicone, (FC) segreteria@coopkoine.it www.coopkoine.it

18 219199
ASS.NE BANDISTICA F.FILIPPONI 

BANDA CITTA' DI MODIGLIANA
SCUOLA DI MUSICA COMUNALE “PIA TASSINARI” APS Via Mercato Vecchio 1, 47015, Modigliana, (FC) scuolamusicamodigliana@gmail.com www.modiglianamusica.it

19 80956 CORPO BANDISTICO DEI TRE MONTI SCUOLA DI MUSICA DELLA TRE MONTI APS
piazza Garibaldi 16/17, 47020, Montiano, (FC)

via Ponte Ospedaletto 84, 47020, Longiano, (FC)
3montiband@gmail.com www.3montiband.it

20 194078
SCUOLA DI MUSICA E BANDA 

GIOVANILE G.ROSSINI APS
SCUOLA DI MUSICA E BANDA GIOVANILE G.ROSSINI APS

via BACCARINI 18, 47011, Castrocaro Terme e Terra del Sole, 

(FC)
scuoladimusicarossini@gmail.com WWW.CASTROCARO-MUSICA.IT

21 217960 Scuola di Musica L'Arcangelo
Scuola di Musica L'Arcangelo Associazione artistica non a 

scopo di lucro
Via Luciano Lama 2B, 47122, Forlì, (FC)

Via Luciano Lama, 2B, 47122, Forlì, (FC)
scuola@arcangelo.family www.arcangelo.family

num. 

d'ordine

domanda 

PG_2024_ ente_gestore scuola/organismo sedi_operative scuola indirizzo e-mail web

1 141536 Accademia di Musica Moderna Accademia di Musica Moderna Associazione culturale via Villafranca, 21, 41125, Modena, (MO) amm.modena@gmail.com https://www.accademiamusicamoderna.com/AmmModena/

2 213529 Accademia di Pan Accademia di Pan APS
C.so Vittorio Veneto, 4, 41018, San Cesario sul Panaro, (MO)

Via A. Costa 28, 41013, Castelfranco Emilia, (MO)
accademiadipan@yahoo.it accademia_di_pan

3 185936 Amici del Progetto Musica Amici del Progetto Musica Associazione culturale Viale Virginia Reiter, 65, 41121, Modena, (MO) segreteria.adpm@gmail.com www.amicidelprogettomusica.com

4 161000
AMICI DELLA MUSICA DI BOLOGNA 

SEZIONE DI SPILAMBERTO APS

AMICI DELLA MUSICA DI BOLOGNA SEZIONE DI 

SPILAMBERTO APS
VIA PONTE MARIANNA 35, 41057, Spilamberto, (MO) scuoladupre@gmail.com https://it-it.facebook.com/lcmsspilamberto/page map

5 185133 ARCI SOLIERA APS E SD ARCI SOLIERA APS E SD
via e.berlinguer, 201, 41019, Soliera, (MO)

via e.berlinguer, 201, 41019, Soliera, (MO)
arci.soliera@libero.it www.arcisoliera.com

6 209154
ASS. MUSIC IN MOTION - 

RONCAGLIA'S BAND APS
ASS. MUSIC IN MOTION - RONCAGLIA'S BAND APS Viale Campi 43, 41038, San Felice sul Panaro, (MO) postmaster@roncagliasband.org www.roncagliasband.org

7 195618 BRUNO LUGLI ORCHESTRA BRUNO LUGLI ORCHESTRA APS Via Enrico Berlinguer, 201, 41019, Soliera, (MO) bandabrunolugli@gmail.com www.bandasoliera.it

8 218738
Centro di formazione musicale 

Nazareno

Centro di formazione professionale Nazareno SOC. COOP. 

Sociale
via Bollitora Interna, 134, 41012, Carpi, (MO) info@nazareno.it www.nazareno.it

9 291292 CIRCOLO MUSICALE BONONCINI CIRCOLO MUSICALE BONONCINI Associazione
Via Selmi, 2, 41058, Vignola, (MO)

Via Selmi, 3, 41058, Vignola, (MO)

Via Mercato, 70-72, 41026, Pavullo nel Frignano, (MO)

gbononcini@gmail.com circolobononcini.it

10 155250
CORPO BANDISTICO "LA 

BENEFICENZA-APS"
CORPO BANDISTICO "LA BENEFICENZA-APS" Piazzale Della Rosa, 1, 41049, Sassuolo, (MO) info@labeneficenza.it www.labeneficenza.it

11 112027 Corpo Bandistico G.Verdi Corpo Bandistico G.Verdi APS Via Santa Maria n.26, 41057, Spilamberto, (MO) informazioni@bandaspilamberto.it www.bandaspilamberto.it

Territorio prov.: MODENA

pagina 18 di 26



12 198745
CORPO BANDISTICO Q. MANZINI DI 

MONTESE E CASTEL D'AIANO APS

CORPO BANDISTICO Q. MANZINI DI MONTESE E CASTEL 

D'AIANO APS
Viale dello Sport, 501, 41055, Montese, (MO) bandamanziniaps@gmail.com

Pagina Facebook: Corpo Bandistico "Q.Manzini" Montese e 

Castel d'Aiano

13 132987 Euphonia aps Euphonia aps
Via Staffette Partigiane, 9, 41122, Modena, (MO)

Strada Barchetta, 126, 41123, Modena, (MO)
info@scuolaeuphonia.it www.scuolaeuphonia.it

14 166960
Fondazione Scuola di Musica Carlo e 

Guglielmo Andreoli
Fondazione Scuola di Musica Carlo e Guglielmo Andreoli

Via Fermi, n.3, 41037, Mirandola, (MO)

Via Lenin, n. 40, 41033, Concordia sulla Secchia, (MO)

Via Cavour, n.24, 41032, Cavezzo, (MO)

Piazza Dante, n.2, 41038, San Felice sul Panaro, (MO)

Piazza Donatori di sangue, n.3 int.2, 41036, Medolla, (MO)

Via Montegrappa, n.21, 41034, Finale Emilia, (MO)

amministrazione@fondazionecgandreoli.it www.fondazionecgandreoli.it

15 190161 Il Flauto Magico APS Il Flauto Magico APS

via Mons. Cavazzuti, 15, 41043, Formigine, (MO)

via Don Franchini, 26, 41043, Formigine, (MO)

via per Vignola 77, 41053, Maranello, (MO)

via Piersanti Mattarella, 145, 41126, Modena, (MO)

via Berengario, 152, 41012, Carpi, (MO)

P.zza Brodolini, 10, 41051, Castelnuovo Rangone, (MO)

via Battezzate, 41043, Formigine, (MO)

info@flautomagico.it www.flautomagico.it

16 195623 Istituto MEME Istituto MEME srl
Via Elia Rainusso 144, 41124, Modena, (MO)

Via Nicolò dell'Abate, 66, 41121, Modena, (MO)
info@istituto-meme.it https://www.istituto-meme.com

17 221703 Musik Master Musik Master ditta individuale via staffette partigiane 31 E, 41122, Modena, (MO) info@musikmaster.it https://www.musikmaster.it/

18 142138 MUSIKE' MUSIKE' srl VIA LAGO DI CAREZZA 14, 41012, Carpi, (MO) musikecarpi@gmail.com www.musikecarpi.com

19 220592 Nonaginta OFFICINE MUSICALI srl

Piazza Ilaria Alpi n.1, 41015, Nonantola, (MO)

Piazza Pertini n.50, 41030, Bomporto, (MO)

Via Verdi n.8/B, 41030, Bomporto, (MO)

Via Verdeta n.6, 41030, Bastiglia, (MO)

via Nenni n.9, 41013, Castelfranco Emilia, (MO)

Piazza Martiri della Libertà 20/B, 41017, Ravarino, (MO)

nonaginta@cert.nonaginta.it https://www.comune.nonantola.mo.it/OfficineMusicali/

20 153055 SCUOLA CORALE G. PUCCINI APS SCUOLA CORALE G. PUCCINI APS VIA ROCCA 15 , 41049, Sassuolo, (MO) CORALEPUCCINISASSUOLO@GMAIL.COM http://scuolacoralepuccini.altervista.org/

21 160936 SOCIETA' FILARMONICA NOVESE SCUOLA DI MUSICA "RESTANI LUIGI" APS VIA ENRICO MATTEI 18, 41016, Novi di Modena, (MO) INFO@FILARMONICANOVESE.IT www.filarmonicanovese.it

22 218597 SONUS CULTURA SONUS ACADEMY APS
Via G. Mazzini 168 C/D/E, 41049, Sassuolo, (MO)

Via Vittorio Veneto 142 , 41042, Fiorano Modenese, (MO)
sonuscultura@gmail.com www.sonusacademy.it

23 227616 Caleidos Cooperativa Sociale Onlus Talentho di Caleidos Coop. Soc. cooperativa sociale Piazza Liberazione 13, 41122, Modena, (MO) scuola@talentho.it www.talentho.it

num. 

d'ordine

domanda 

PG_2024_ ente_gestore scuola/organismo sedi_operative scuola indirizzo e-mail web

1 137854 PARMA OPERART APS ACCADEMIA CARLO BERGONZI APS Accademia C. Bergonzi - Piazza Verdi 1, 43011, Busseto, (PR) info@parmaoperart.com https://www.parmaoperart.com/accademia-carlo-bergonzi

2 83833 Fondazione I MUSICI DI PARMA - ETS Accademia I MUSICI DI PARMA Fondazione ETS
VIALE GIANDOMENICO ROMAGNOSI N°7, 43039, 

Salsomaggiore Terme, (PR)
segreteria@imusicidiparma.it https://www.imusicidiparma.it/

Territorio prov.: PARMA

pagina 19 di 26



3 195457 G.A.S.Global Art Service Arti e Suoni  Scuola di Musica  APS

in via F.lli Bandiera  n.4/a (ingresso da Via Argonne)  c/o Sede Banda Verdi, 43126, 

Parma, (PR)

in via Newton n.16 I.C. Albertelli -Newton, 43100, Parma, (PR)

in via Puccini n.23  I.C. Puccini Pezzani, 43100, Parma, (PR)

in via XXIV Maggio n.7 , 43058, Sorbolo Mezzani, (PR)

in via Al Macello n.20 , 43052, Colorno, (PR)

in via Mazzini n.29 , 43052, Colorno, (PR)

in via Berenini n.11, 43017, San Secondo Parmense, (PR)

in P.zza Mazzini n.12 c/o Rocca –Sede ANPI , 43017, San Secondo Parmense, (PR)

in Borgo Mazzini n.4/a,(c/o Studio Loto), 43010, Roccabianca, (PR)

in via Carlo Aimi  n.16 c/o sede Banda Pini, 43012, Fontanellato, (PR)

in P.zza S.Pertini  n.1  S.Polo di Torrile, 43056, Torrile, (PR)

in via S.Prospero  n.13 c/o Casa I Prati, 43044, Collecchio, (PR)

v. Garibaldi,1 , 43038, Sala Baganza, (PR)

in via Nenni  n.9 c/o Punto Blu, Loc. Monticelli T., 43022, Montechiarugolo, (PR)

Scuola di Musica “ V. Venturini”  - Via Cavallotti, 42041, Brescello, (RE)

Loc Ghiara di Fontanellato   Parrocchia S.Salvatore, 43012, Fontanellato, (PR)

Circolo Il Portico  - Str. Gassens Salvador Allende, 1  , 43056, Torrile, (PR)

C/O Circolo " Il Colle"  via  Bertucci, 2, 43044, Collecchio, (PR)

Centro Giovani " Esprit "  Via Emilia Ovest, 18/A, 43126, Parma, (PR)

info@artiesuoni.com www.artiesuoni.com

4 223723 ASSOCIAZIONE  RESONANCE ASSOCIAZIONE  RESONANCE associazione scuola privata VIA EUROPA 106, 43122, Parma, (PR) info@associazioneresonance.com www.associazioneresonance.com

5 131440 Associazione Bandistica "G.VERDI" Associazione Bandistica "G.VERDI"  ETS
Piazza IV Novembre 7, 43011, Busseto, (PR)

Piazza IV Novembre 21 presso Oratorio Parrocchiale, 29010, 

Villanova sull'Arda, (PC)

segreteria@bandaverdibusseto.it www.bandaverdibusseto.it

6 216757
Associazione culturale Suona l'arpa-

Scuola Mondo Musica Parma

Associazione culturale Suona l'arpa-Scuola Mondo 

Musica Parma
Via Achille Grandi 1 b San Pancrazio , 43126, Parma, (PR) mondomusicaparma@gmail.com www.mondomusicaparma.com

7 162666 ASSOCIAZIONE DOREMIUSIC APS ASSOCIAZIONE DOREMIUSIC APS PIAZZA G.VERDI 32-33, 43011, Busseto, (PR) info@doremiusic.com www.doremiusic.com

8 206362
ASSOCIAZIONE JAZZ'ON PARMA 

ORCHESTA ETS
ASSOCIAZIONE JAZZ'ON PARMA ORCHESTA ETS VIA LEONARDO SCIASCIA, 4/A, 43100, Parma, (PR) info@jazzonparmaorchestra.it WWW.JAZZONPARMAORCHESTRA.IT

9 397635
ASSOCIAZIONE OFFICINA MUSICALE 

PARMENSE ETS
ASSOCIAZIONE OFFICINA MUSICALE PARMENSE ETS VIA TRENTO, 49, 43100, Parma, (PR) nestore@studioabbati.com www.officinamusicaleparmense.it

10 192569 Cem Lira - Musa Cem Lira - Musa SRL
via Torrente Termina 3/B, 43124, Parma, (PR)

Parco della Cittadella 5/A, 43121, Parma, (PR)
direzione@cemlira.it www.cemlira.it

11 205714
COMPLESSO BANDISTICO 

FORNOVESE "ETTORE ZUFFARDI" APS

COMPLESSO BANDISTICO FORNOVESE "ETTORE 

ZUFFARDI" APS
VIA GIUSEPPE DI VITTORIO N. 5, 43045, Fornovo di Taro, (PR) bandafornovo@bandafornovo.it www.bandafornovo.it

12 71194 CreatiVità-APS dell'Associazione CreatiVità-APS Via Togliatti n. 1/A, 43036, Fidenza, (PR) inmusica@vitacreativita.it www.vitacreativita.it

13 206187 IL PODIO SOC. COOP. SOCIALE ONLUS IL PODIO SOC. COOP. SOCIALE ONLUS VIA TAGLIAVINI, 5, 43015, Noceto, (PR) podionoceto@email.it www.scuoladimusicailpodio.it

14 129704 Terzo Suono
L'Accademia - Centro Musicale Polivalente / Terzo Suono 

soc. coop. Sociale onlus

Via Tartini 5/A, 43122, Parma, (PR)

Via Montegrappa c/o Corpo Bandistico Borgotarese, 43043, 

Borgo Val di Taro, (PR)

info@accademiaparma.it www.accademiaparma.it

pagina 20 di 26



15 206451
Montechiarugolo Folk Band "Tullio 

Candian"
Montechiarugolo Folk Band "Tullio Candian" aps Via Resga 12, 43022, Montechiarugolo, (PR) folkbandcandian@gmail.com folk-band-t-candian.webnode.it

16 211158
Scuola di Musica e Accademia Corale 

R. Goitre

Scuola di Musica e Accademia Corale R. Goitre 

Associazione

via Saffi 30/A, 43121, Parma, (PR)

via Saffi 30/A, 43121, Parma, (PR)

Via Mazzini 29, 43052, Colorno, (PR)

Via Roma 130, 46014, Castellucchio, (MN)

via Vittorio Veneto, 46014, Ospitaletto, (BS)

info@scuolamusicagoitre.com www.scuolamusicagoitre.com

num. 

d'ordine

domanda 

PG_2024_ ente_gestore scuola/organismo sedi_operative scuola indirizzo e-mail web

1 200803
ACCADEMIA DELLA MUSICA DI 

PIACENZA

ACCADEMIA DELLA MUSICA DI PIACENZA Associazione 

culturale
Vicolo del Guazzo n 2, 29121, Piacenza, (PC) accademiadellamusica@libero.it www.accademiadellamusicapc.it

2 222024
Accademia di musica Ars Nova 

Piacenza

Accademia di musica Ars Nova Piacenza Associazione 

culturale ETS
Via Santa Franca 48, 29121, Piacenza, (PC) accademiarsnova@gmail.com in lavorazione

3 131527
Associazione culturale musicale 

Artemusica

Associazione culturale musicale Artemusica Associazione 

culturale non a scopop di lucro
Via Jacopo da Pecorara n.°8, 29121, Piacenza, (PC)

Via Slunj, 29014, Castel San Giovanni, (PC)
info@artemusica.pc.it www.artemusica.pc.it

4 239839 Associazione Musicale Crazysound Associazione Musicale Crazysound
Piazza Nuova Podenzano, 29027, Podenzano, (PC)

Via Giarone 8, 29027, Podenzano, (PC)
crazysoundstaff@gmail.com https://www.crazysoundpodenzano.com/

5 195453 Associazione Musicale Palestrina Associazione Musicale Palestrina
Corso Matteotti,56, 29015, Castel San Giovanni, (PC)

C.so Matteotti,56, 29015, Castel San Giovanni, (PC)
istitutopalestrina@alice.it istitutomusicalepalestrina.it

6 136210 CORO POLIFONICO FARNESIANO CORO POLIFONICO FARNESIANO Associazione culturale Via Stradella, 43, 29121, Piacenza, (PC) info@corofarnesiano.it www.corofarnesiano.it

7 200813
CORPO BANDISTICO PONTOLLIESE 

ETS
CORPO BANDISTICO PONTOLLIESE ETS APS Via Francesco Acerbi 59, 29028, Ponte dell'Olio, (PC) info@corpobandisticopontolliese.it WWW.CORPOBANDISTICOPONTOLLIESE.IT

8 106380
Eco della Valle Piacenza Bimbi in 

musica 
Eco della Valle Piacenza Bimbi in musica Associazione Via Roma 17, 29121, Piacenza, (PC) bimbi.in.musica.piacenza@gmail.com www.bimbi-in-musica.it

9 356217 GFM LA COPPA GFM LA COPPA APS via scotti da vigoleno , 29013, Carpaneto Piacentino, (PC) gfm.lacoppa@gmail.com gfmlacoppa.wordpress.com

10 195431 L'OFFICINA DELLA MUSICA L'OFFICINA DELLA MUSICA Associazione culturale VIA DEL CAPITOLO 56, 29122, Piacenza, (PC) lofficinamusica2015@gmail.com www.lofficinamusicapiacenza.it

11 222392 Mikrokosmos Mikrokosmos Associazione culturale
Stradone Farnese 2M, 29121, Piacenza, (PC)

Corso Vittorio Emanuele 212 D, 29121, Piacenza, (PC)
mikrokosmos.info@libero.it https://www.scuoladimusicamikrokosmos.com/

12 240248
Circolo - Associazione Culturale 

Piacenza Jazz Club ANSPI - APS ETS

Milestone School of Music (facente parte dell'ente 

gestore)
via Cornelio Musso, 5, 29122, Piacenza, (PC) info@milestoneschool.it www.milestoneschool.it

Territorio prov.: PIACENZA

pagina 21 di 26



13 136620 MusicaFacendo MusicaFacendo Associazione cuturale Via Maiolo, 1, 29022, Bobbio, (PC) musicafacendo@gmail.com https://www.facebook.com/musicafacendo

14 196809
Nuova Accademia Musica Moderna 

di Piacenza

Nuova Accademia Musica Moderna di Piacenza 

Associazione culturale
Via la Primogenita, 13, 29121, Piacenza, (PC) ammpiacenza@gmail.com ammpiacenza.it

15 193826
ORCHESTRA AMADEUS - 

Associazione Culturale Musicale

ORCHESTRA AMADEUS  - SCUOLA DI MUSICA DI 

FIORENZUOLA D'ARDA Associazione
VIA SAN FIORENZO 28, 29017, Fiorenzuola d'Arda, (PC) orchestraamadeus@libero.it www.orchestraamadeus.it

16 196900 Pianomania Music scool Academy Pianomania Music scool Academy PM Srls Via Iacopo da Pecorara n° 1, 29122, Piacenza, (PC) info@pianomania.it www.pianomania.it

17 382918 associazione Glauco Cataldo Scuola comunale di musica "Mario Mangia" APS Piazza Cavour,1, 29017, Fiorenzuola d'Arda, (PC) glaucocataldo@gmail.com non attivo

18 218745 TEMPUS FUGIT PERCUSSION APS TEMPUS FUGIT PERCUSSION APS VIA VERDI 44, 29121, Piacenza, (PC) info@tempusfugitpercussion.it www.tempusfugitpercussion.it

num. 

d'ordine

domanda 

PG_2024_ ente_gestore scuola/organismo sedi_operative scuola indirizzo e-mail web

1 192029 Artistation Artistation Associazione culturale ETS APS Via Silvio Pellico 16, 48018, Faenza, (RA) info@artistation.it www.artistation.it

2 158869 Ass. Liceo Musicale E. Pinza Ass. Liceo Musicale E. Pinza Associazione via S. Cavina 9y, 48123, Ravenna, (RA) liceomusicalepinza@gmail.com www.liceomusicalepinza.it

3 221248
Associazione Musicale "Antonio 

Contarini"
Associazione Musicale "Antonio Contarini" Via Aurelio Saffi, 4, 48026, Russi, (RA) segreteria@scuolamusicarussi.it www.scuolamusicarussi.it

4 216658
ASSOCIAZIONE MUSICALE "L. 

VAROLI"ETS

ASSOCIAZIONE MUSICALE "L. VAROLI" ETS Associazione 

no profit
via Pascoli 1, 48013, Brisighella, (RA)

c.so Sforza 48, 48033, Cotignola, (RA)
scuola@associazionevaroli.it www.associazionevaroli.it

5 106599 Associazione Musicale Doremi Associazione Musicale Doremi APS Via Togliatti 2, 48012, Bagnacavallo, (RA) associazionemusicaledoremi@gmail.com www.associazionedoremi.altervista.org

6 198332 Centro Mousikè Centro Mousikè APS via Lago di Como 27/a, 48124, Ravenna, (RA) info@centromousike.com www.centromousike.com

7 140745
ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E 

MESTIERI 
GIUSEPPE SARTI scuole senza personalità giuridica Via San Giovanni Bosco, 1, 48018, Faenza, (RA) info@scuolapescarini.it www.scuolasarti.it

8 211164 HAPPYWOOD APS HAPPYWOOD APS Via di Vittorio 2, 48017, Conselice, (RA) happywood2011@gmail.com nessuno

9 79414
Studio Artistico di Barbara Valli & C. 

s.a.s.
Mikrokosmos s.a.s. via Achille Borghi, 12, 48123, Ravenna, (RA) barbara@mikrokosmos.it mikrokosmos

10 146572 OFFICINA DELLA MUSICA OFFICINA DELLA MUSICA APS Via Duino 9, 48122, Ravenna, (RA) info@officinadellamusica.ra.it www.officinadellamusica.ra.it

11 211144 Ensemble Mariani Scuola Corelli Cooperativa Via San Francesco, 6, 48034, Fusignano, (RA) ensemblemariani@gmail.com www.scuoladimusicacorelli.it

Territorio prov.: RAVENNA

pagina 22 di 26



12 217254 La Corelli Scuola di musica Comunale "Nicola Utili"
Via Antonio dal Prato, 77, 48014, Castel Bolognese, (RA)

Via Emilia Interna, 88, 48014, Castel Bolognese, (RA)
scuolanicolautili@lacorelli.it https://www.lacorelli.it/

13 139467
ANGELO PESCARINI SCUOLA ARTI E 

MESTIERI 
Scuola di Musica G. Rossini scuola civica comunale Via Della Rimembranza, 2, 48015, Cervia, (RA) info@scuolarossini.it www.scuolarossini.it

14 200785 FONDAZIONE TEATRO ROSSINI SCUOLA DI MUSICA MALERBI Fondazione VIA EMALDI, 51, 48022, Lugo, (RA) malerbi@comune.lugo.ra.it www.scuolamalerbi.com 

num. 

d'ordine

domanda 

PG_2024_
ente_gestore scuola/organismo sedi_operative scuola indirizzo e-mail web

1 99342 "Giovanni Rinaldi" "Giovanni Rinaldi" Circolo musicale Via Regina Margherita 2/B, 42046, Reggiolo, (RE) info@musicareggiolo.it https://www.facebook.com/scuolamusica.reggiolo

2 207147
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

MUSICAMICA APS
ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICAMICA APS P.LE MONTRY 3, 42040, Campegine, (RE) info@associazionemusicamica.org associazionemusicamica.org

3 161474 ASSOCIAZIONE EUTERPE ASSOCIAZIONE EUTERPE APS

via Togliatti,5, 42048, Rubiera, (RE)

via Pontenovo, 1, 42020, San Polo d'Enza, (RE)

via Martiri, 1, 42026, Canossa, (RE)

via Fazzano, 26, 42015, Correggio, (RE)

segreteria.euterpe@gmail.com http://www.euterpe.re.it/

4 131362 Associazione Musar Associazione Musar Associazione culturale Via G.B. Spallanzani 1, Arceto, 42019, Scandiano, (RE) arceto.musica@yahoo.it https://www.arcetomusica.it/

5 202139 Associazione Musicale Castelnovese Associazione Musicale Castelnovese APS Via F.lli di Dio, 6, 42024, Castelnovo di Sotto, (RE) nestore@studioabbati.com nessuno

6 188311
ASSOCIAZIONE PROFESSIONAL 

MUSIC INSTITUTE PMI
ASSOCIAZIONE PROFESSIONAL MUSIC INSTITUTE PMI APS

VIA RODANO 13, 42124, Reggio nell'Emilia, (RE)

VIA CESARE BATTISTI 15, 42021, Bibbiano, (RE)
professionalmusicinstitute2012@gmail.com http://www.professionalmusicinstitute.com/

7 138212
Associazione Sbandieratori e Musici 

Maestà della Battaglia - APS

Associazione Sbandieratori e Musici Maestà della 

Battaglia - APS
Via Pasubio 2, 42020, Quattro Castella, (RE) maestadellabattaglia@gmail.com www.maestadellabattaglia.it

8 143344 Comune di Cavriago Comune di Cavriago Via della Repubblica, 23, 42025, Cavriago, (RE) sindaco@comune.cavriago.re.it www.comune.cavriago.re.it/multiplo/scuola-di-musica/

9 221033 Corpo Filarmonico Primavera Corpo Filarmonico Primavera APS Via Abbazia, 8, 42012, Campagnola Emilia, (RE) corpofilarmonicoprimavera@gmail.com Pagina Facebook: "Corpo Filarmonico Primavera"

10 249030 CASA MUSICALE DEL RIO DEL RIO YAMAHA MUSIC SCHOOL SRL
PIAZZA ANDREA COSTA 2 REGGIO EMLIA, 42121, Reggio 

nell'Emilia, (RE)
info@casamusicaledelrio.it www.casamusicaledelrio.it

11 383797 FILARMONICA CITTA' DEL TRICOLORE FILARMONICA CITTA' DEL TRICOLORE APS Via F. Chiloni 29 , 42123, Reggio nell'Emilia, (RE) presidenza.filarmonica@gmail.com www.filarmonicacittadeltricolore.com

12 233942
Istituto Diocesano di Musica e 

Liturgia "Don Luigi Guglielmi"

Istituto Diocesano di Musica e Liturgia "Don Luigi 

Guglielmi" APS
Via L. Reverberi 3, 42121, Reggio nell'Emilia, (RE) segreteria@idml.it www.idml.it

13 185803 MIKROMOSMOS ORCHESTRA APS MIKROMOSMOS ORCHESTRA APS Via Gramsci 21, 42013, Casalgrande, (RE) MIKROKOSMOSORCHESTRA@GMAIL.COM https://it-it.facebook.com/mikrokosmosorchestra/

Territorio prov.: REGGIO EMILIA

pagina 23 di 26



14 131378 Insomnia
NEUMA Academy - Insomnia sas di Castegnetti Stefano e 

c.
via caduti delle reggiane 5, 42122, Reggio nell'Emilia, (RE) info@insomniastudios.it www.neumamusic.it

15 185920
Associazione Corale S. Francesco da 

Paola
NonSoloNote APS ETS Piazza Garibaldi 23, 42011, Bagnolo in Piano, (RE) posta@coralesfrancescodapaola.it www.coralesfrancescodapoala.it

16 143604 RISONANZE s.c.s. RISONANZE s.c.s.Cooperativa
via caduti per la libertà n.10, 42020, Albinea, (RE)

via ruggero da vezzano n.16, 42123, Reggio nell'Emilia, (RE)
cooperativarisonanze@gmail.com www.scuolamusicarisonanze.it

17 206447
COMPLESSO BANDISTICO "G. e F. 

MEDESANI"-APS
SCUOLA DI MUSICA "M°WALTER TOSI" Associazione via IV Novembre, 33, 42022, Boretto, (RE) info@bandadiboretto.it www.bandadiboretto.it

18 99360 Corpo Filarmonico di Sant'Ilario APS Scuola di Musica "Mario Pagliarini" APS via Piave, 2, 42049, Sant'Ilario d'Enza, (RE) scuola@corpofilarmonicosantilario.it http://www.corpofilarmonicosantilario.it/

19 195027 Banda Musicale di Felina APS
Scuola di Musica Bione Franchini della Banda Musicale di 

Felina APS
via Wilmo Fontanesi 15, 42035, Castelnovo ne' Monti, (RE) info@bandafelina.it http://www.bandafelina.it/

20 396375
Associazione Culturale"Amici della 

Musica"APS
Scuola di musica Carl off APS Via A. Tragni, 48, 42043, Gattatico, (RE) musica.praticello@libero.it https://sites.google.com/view/scuolamusicagattatico

21 161554 ASSOCIAZIONE EUTERPE Scuola di Musica di Santa Vittoria ETS S.S. 63 EX Scuole Medie, 42044, Gualtieri, (RE) bandadisantavittoria@gmail.com senza sito web

22 161053
SCUOLA DI MUSICA E CORO DI VOCI 

BIANCHE CITTA' DI GUASTALLA APS

SCUOLA DI MUSICA E CORO DI VOCI BIANCHE CITTA' DI 

GUASTALLA APS
VIA PIEVE  66/68, 42016, Guastalla, (RE) sdmcvb@gmail.com no

23 118411
Associazione Arci comitato 

territoriale di Reggio Emilia APS
Scuole di musica Cepam APS

viale Ramazzini, 72, 42124, Reggio nell'Emilia, (RE)

via Giovanni Falcone, 11, 42013, Casalgrande, (RE)

via Provinciale Sud, 2/b , 42011, Bagnolo in Piano, (RE)

via G. Galilei, 15, 42023, Cadelbosco di Sopra, (RE)

via Roma, 56, 42014, Castellarano, (RE)

via 1° Maggio, 17, 42015, Correggio, (RE)

via Montegrappa, 22, 42042, Fabbrico, (RE)

piazza Bentivoglio, 32, 42044, Gualtieri, (RE)

via Avanzi, 1, 42045, Luzzara, (RE)

piazza della Repubblica, 1, 42027, Montecchio Emilia, (RE)

Via Filippo Turati 27, 42020, Quattro Castella, (RE)

via Rivone , 23, 42018, San Martino in Rio, (RE)

via Diaz, 17, 42019, Scandiano, (RE)

via Fogliani, 7, 42019, Scandiano, (RE)

strada Provinciale Nord, 129, 42017, Novellara, (RE)

via Toschi, 79, 42031, Baiso, (RE)

via Fratelli Corradini, 57, 42021, Bibbiano, (RE)

via Euro Lugli, 11, 41016, Novi di Modena, (MO)

via Alcide De Gasperi 1/b, 42048, Rubiera, (RE)

info@scuolecepam.it www.scuolecepam.it

24 200780 SOL e LUNA SOL E LUNA APS
piazza Iqbal,1, 42010, Rio Saliceto, (RE)

VIA XX SETTEMBRE 4, 42010, Rio Saliceto, (RE)
apsoleluna@gmail.com www.facebook.com/Apsoleluna

pagina 24 di 26



num. 

d'ordine

domanda 

PG_2024_ ente_gestore scuola/organismo sedi_operative scuola indirizzo e-mail web

1 201832 Accademia Distretto della Musica Accademia Distretto della Musica Associazione culturale

Via Cesare Battisti 16, 47863, Novafeltria, (RN)

Largo Antonio Gramsci 3/4, 47921, Rimini, (RN)

Via Cavour 1, 47832, San Clemente, (RN)

Viale Umberto I 58, 47865, San Leo, (RN)

Via Circonvallazione Est 27, 47867, Talamello, (RN)

Via Regina Margherita, 41, 47924, Rimini, (RN)

segreteria@ddmv.it www.ddmv.it

2 212330 Accademia Musicale Artefonia Accademia Musicale Artefonia APS Via Cupa 5, 47826, Verucchio, (RN) associazioneartefonia@gmail.com https://associazioneartefonia.wordpress.com

3 223140 Banda Musicale Città di Verucchio Banda Musicale Città di Verucchio APS via San Francesco 7, 47826, Verucchio, (RN) bandaverucchio@gmail.com https://bandaverucchio.wixsite.com/bandaverucchio

4 131167 Associazione Quattro Quarti - aps BIM Music Academy APS
Via XXIII Settembre 1845 n.112, 47921, Rimini, (RN)

Via Pisino n.5, 47814, Bellaria-Igea Marina, (RN)

via Roma 62/64 , 47035, Gambettola, (FC)

bimmusicacademy@gmail.com www.bimmusicacademy.com

5 136367
C.E.M.I. Rimini ( Centro di Educazione 

Musicale Infantile)

C.E.M.I. Rimini ( Centro di Educazione Musicale Infantile) 

Soc. coop. Cooperativa sociale
Via Dario Campana 65, 47922, Rimini, (RN) cemisuzukirimini@gmail.com cemirimini.it

6 202152 CENTRO MUSICALE A.VIVALDI CENTRO MUSICALE A.VIVALDI Associazione culturale
via Don Lorenzo Milani 12, 47843, Misano Adriatico, (RN)

Via Enzo Ferrari 32, 47843, Misano Adriatico, (RN)
vivaldiscuoladimusica@gmail.com www.facebook.com/centromusicalevivaldi

7 219271 CORPO BANDISTICO DI MONDAINO CORPO BANDISTICO DI MONDAINO APS via Fonte leali, 392, 47836, Mondaino, (RN) scuoladimusica.mondaino@gmail.com nn

8 136272
Filarmonica Banda Città di Rimini APS 

- ETS
Filarmonica Banda Città di Rimini APS - ETS Via Maria Gaetana Agnesi, 2/b, 47923, Rimini, (RN) bandacittadirimini@gmail.com www.bandacittadirimini.it

9 181879 Hall Of MUsic Hall Of Music APS Via Mazzini 3/5, 47833, Morciano di Romagna, (RN) apshallofmusic@gmail.com www.hallofmusic.it

10 101602 IL BASTIMENTO APS IL BASTIMENTO APS
Via G.M. Ceccarelli 38, 47922, Rimini, (RN)

Via G.M. Ceccarelli 38, 47922, Rimini, (RN)
info@ilbastimento.org www.ilbastimento.org

11 339136 Lettimi Propedeutica Musicale APS In Crescendo APS Via Cairoli 36, 47921, Rimini, (RN) propedeutica.lettimi@libero.it https://associazionelettimi.it

12 205969 Istituto Musicale di Riccione Istituto Musicale di Riccione Associazione Viale R. Fucini, 20, 47838, Riccione, (RN) info@imriccione.com www.imriccione.com

13 131543 APS Musica Humana
L'Accademia - Centro Studi Musicali Associazione teco 

settore
piazza della Repubblica, 15, 47841, Cattolica, (RN) accademiacentrostudimusicali@gmail.com

http://www.cattolica.net/retecivica-citta-di-cattolica/servizi-

del-comune/pubblica-istruzione/laccademia-centro-studi-

musicali-giorgio-della-santina-0

14 63949 musicantiere musicantiere APS via del commercio 12, 47838, Riccione, (RN) info@musicantiere.com www.musicantiere.com

15 159301 N.O.T.A. MUSIC
National Opera Theater Academy Music Associazione 

culturale
Via Ravenna n.75, 47814, Bellaria-Igea Marina, (RN) notamusic@outlook.it www.notamusic.org

Territorio prov.: RIMINI

pagina 25 di 26



16 208513
INARTE. PROJECTS OF CULTURAL 

INTEGRATION

SCUOLA COMUNALE DI MUSICA E CENTRO CULTURALE 

VITTORIO BELLI - ARTE MUSICA AMBIENTE Scuola civica 

comunale

Via OVIDIO, 99, 47814, Bellaria-Igea Marina, (RN) info@inarteonline.com www.inarteonline.com

17 93989 VOCI NEL MONTEFELTRO - APS VOCI NEL MONTEFELTRO - APS VIA G. MAZZINI, 62, 47863, Novafeltria, (RN) ubaldo@vocinelmontefeltro.org www.http://www.vocinelmontefeltro.org/

pagina 26 di 26


